chức năng đại diện bảo vệ lợi ích hợp pháp, chính đáng của công nhân viên

chức, người lao động, nâng cao chất lượng tham gia quản lý của tổ chức

công đoàn góp phần xây dựng mối quan hệ hài hoà tiến bộ, phát triển trong

- Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy về chăm lo Tết nguyên đán Giáp Ngọ 2014 cho

diện chính sách hộ nghèo, cận nghèo và đồng bào thành phố, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã lãnh

đạo, chỉ đạo các cấp ủy cơ sở và ban lãnh đạo, quản lý doanh nghiệp trực thuộc quan tâm xây dựng

kế hoạch tổ chức chăm lo Tết Giáp Ngọ 2014 chu đáo đúng phương châm “đoàn kết, vui tươi, lành

mạnh, an toàn và tiết kiệm”. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã tổ chức các đoàn đến thăm, tặng quà

động viên và chúc Tết các đơn vị, người lao động trực thuộc Đảng ủy Khối làm nhiệm vụ phục vụ

cho nhân dân thành phố vui đón xuân Giáp Ngọ 2014.

- Nhằm duy trì và phát triển phong trào “Tết trồng cây” do Chủ tịch Hồ Chí Minh phát động, Đảng

ủy Khối Doanh nghiệp thành phố tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết

quả đã trồng 200 cây xanh tại dự án Công viên Sài Gòn Safari, huyện Củ Chi, Thành phố Hồ Chí